

Protokół Nr XX.2016
XX sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 30 marca 2016 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10¹², zakończenie obrad godz. 11³⁰.

W XX sesji udział wzięli: 15 radnych (wszyscy), 30 sołtysów (w tym 4 będących jednocześnie radnymi), Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzęski, ustępująca Skarbnik Gminy Hanna Michalska, kandydatka na Skarbnika Gminy Jadwiga Olewiecka, Kierownik OPS Jadwiga Krukowska, Dyrektor GOK Ewa Marmulewska, radca prawny Anna Bylińska, Dyrektor GBP Barbara Kobylńska, Dyrektor Zespołu Szkół w Płoniawach Iwona Jaworska, Wicestarosta Makowski Dariusz Wierzbicki.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,
 - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy,
 - 3) wyrażenia/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Płoniawy-Bramura na rok 2017,
 - 4) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2016,
 - 5) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
 - 6) ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w 2016 r. w szkołach prowadzonych przez gminę Płoniawy-Bramura,
 - 7) uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej,
 - 8) odwołania Skarbnika Gminy z pełnienia funkcji,
 - 9) powołania Skarbnika Gminy.
7. Interpelacje radnych .
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1. XX sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, tj. 15 członków, co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.
Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności

radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1, 2, 3 i 4 do protokołu.

Ad.2. W celu zatwierdzenia porządku obrad Przewodniczący Tomaszewski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad. Wnioski o zmianę porządku obrad nie padły, a proponowany porządek obrad zatwierdzono 15 głosami.

Ad.3. Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 15 głosami.

Ad.4. Wójt Włodzimierz Załęski zapoznał Radę z informacją dotyczącą spraw bieżących Gminy w okresie między sesjami Rady. W swojej relacji uwzględnił między innymi następujące fakty:

Główne prace skoncentrowane były wokół przygotowań do inwestycji, tj. modernizacji dróg, wodociągowania Popielarki i Zacisz, kanalizacji Jaciążka i Płoniaw, termomodernizacji szkoły w Płoniawach, a co się z tym wiąże opracowywaniem wniosków na dotacje unijne. Dwa wnioski na modernizację dróg w Załogach i Krzyżewie Nadrzecznym zostały złożone u Marszałka. Na 18 wymagalnych punktów płoniawskie wnioski zyskały 13 punktów, co daje szanse na otrzymanie dotacji. Padła obietnica, że po pozytywnym zaopiniowaniu przez WFOŚiGW Planu Gospodarki Niskoemisyjnej gmina uzyska dotację na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Płoniawach. Rozpoczęte zostały przygotowania do uruchomienia procesu inwestycyjnego na energię odnawialną na zasadzie takiej, jak budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Na razie trwają wstępne rozmowy.

Nie uległa wyjaśnieniu kwestia Internetu szerokopasmowego. Odbyło się w tej sprawie spotkanie u Starosty Makowskiego, które nic nie wniosło do sprawy.

Projekt „Internet dla Mazowsza” nie został jeszcze wdrożony. Zastrzeżenia ze strony samorządów dotyczą min. odległości między węzłami, odległość większa jak 6 km nie zapewnia zasięgu wszystkim odbiorcom. Na terenie gminy Płoniawy wyznaczono tylko 2 takie punkty w Zawadach i Kuchnach, co nie daje gwarancji, że Internet będzie można podłączyć do wszystkich miejscowości. Ponadto wójtowie nie przystali na maksymalne obniżenie stawki opłat za zajęcie pasa drogowego przez urządzenia dostarczające Internet.

W wyniku kalkulacji cen wody i ścieków nie ma potrzeby podwyższania taryfy za wodę. Natomiast znacznie wzrosły koszty ścieków, które muszą być podwyższone. Szczegóły zostaną podane w trakcie uchwalania taryfy za ścieki.

Na koniec swojego wystąpienia Wójt powrócił do kwestii remontów dróg. Na razie zasypywane są wyrwy na drogach, po których dowożone są dzieci do szkół. Na remonty nawierzchni i wyrównywania jest jeszcze za wcześnie. Trzeba poczekać aż ustabilizuje się pogoda. Jak narazie i deszcz i mróz nie pozwalają na rozpoczęcie przedmiotowych prac. Jak apelował na poprzedniej sesji tak i teraz Wójt zwrócił się z apelem aby mieszkańcy również zadbali o stan nawierzchni dróg i nie rozjeżdżali ich gdy nawierzchnia jest bardzo mokra,

nie wyorywali poboczy, nie zaśmiecali ziemią i obornikiem. Apele te nic nie dają. Dlatego za zaorywanie pasa drogowego będą nakładane kary.

Pytań do wystąpienia Wójta nie zgłoszono.

Ad.5. Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.6. Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, że wszystkie projekty uchwał opiniowane były przez wszystkie komisje na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 14 i 23 marca 2016 r. Wypracowane wnioski w imieniu wszystkich komisji prezentować będzie przewodnicząca posiedzenia Monika Lewandowska.

1) W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2030 dokonano zmian w dochodach i wydatkach bieżących, jak to zmieniono w uchwale budżetowej. W załączniku wykaz przedsięwzięć limity zobowiązań dostosowano do aktualnych kwot.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, zgodnie z opinią wszystkich komisji.

Uchwała Nr 112.XX.2016 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2016-2030 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2016 zwiększa dochody o 184 922,78 zł do ogólnej kwoty budżetu 20 908 777,22 zł i zwiększa wydatki o 114 703,86 zł do ogólnej kwoty budżetu 20 763 697,86 zł. Ustalono nadwyżkę w kwocie 145 079,36 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Komisje nie wniosły uwag do proponowanych zmian, a radni zatwierdzili uchwałę 15 głosami.

Uchwała Nr 113.XX.2016 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2016 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) Monika Lewandowska przekazała stanowisko wszystkich komisji w sprawie funduszu sołectkiego na rok 2017. Na 15 członków wszystkich komisji 13 było za niewyodrębnianiem w budżecie gminy 2017 roku funduszu sołectkiego, 2 wstrzymało się od głosu.

Głos w tej sprawie zabrał radny Jan Bulc. Przyznał, że podział funduszu na 34 sołectwa jest pod względem ekonomicznym nie uzasadnione, bo w ramach tych skromnych środków niewiele można zrobić. Jednak dobrym wyjściem byłoby gdyby wszyscy sołtysi składali wnioski do Rady Gminy na realizację potrzeb w ramach budżetu gminy. Coroczne łączenie tych potrzeb np. z dwóch sołectw dałoby możliwość wykorzystania środków funduszu sołectkiego na rzecz tych sołectw.

Przewodniczący Tomaszewski powiedział, że taki wniosek nie został zgłoszony na posiedzeniu komisji.

W tym miejscu głos zabrał Wójt Załęski, uznając, iż pomysł radnego Bulca nie wnosi nic nowego. Każde realizowane przedsięwzięcie dotyczy wypełnienia

potrzeb mieszkańców żyjących w sołectwach. Wszystkie zgłaszane potrzeby są w miarę możliwości realizowane. Obecnie nowopowstała Lokalna Grupa Działania będzie wspierać inwestycje w sołectwach i we własnym zakresie je rozliczać. Dążenia gminy ze wsparciem LGD będą iść tym kierunkiem, aby w każdej wsi zrobić coś dobrego dla jej mieszkańców, i to nie za 10 tys. zł, ale za wielokrotność tej kwoty.

Przewodniczący Tomaszewski spytał co sołtysi mają do powiedzenia w tej sprawie.

Sołtys wsi Stare Zacisze Barbara Cichocka chciałaby otrzymać taki fundusz na urządzenie placów zabaw dla dzieci w Starym Zaciszu i w Popielarce. Mieszkańcy upominają się o takie place zabaw.

Pozostali sołtysi nie zabrali głosu, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski zarządził głosowanie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy Płoniawy-Bramura na rok 2017.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Projekt uchwały i uchwała Nr 114.XX.2016 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy Płoniawy-Bramura na rok 2017 stanowią załączniki nr 7 i nr 8 do protokołu.

4) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura” na rok 2016 zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji.

Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, że projekt Programu został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz pięciom kołom łowieckim mającym swoje obwody na terenie Gminy. W odpowiedzi Powiatowy Lekarz Weterynarii pismem z dnia 16 lutego br. poinformował o wyrażeniu pozytywnej opinii o przedmiotowym Programie. Natomiast koła łowieckie nie udzieliły żadnej opinii.

Na realizację Programu zabezpieczono w budżecie gminy 15 000 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Projekt uchwały, informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii (PIW.ZOZ.542.8.GS.2016) i uchwała Nr 115.XX.2016 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura” na rok 2016 stanowią załączniki odpowiednio nr 9, 10 i 11 do protokołu.

5) Mając na uwadze zapoznanie sołtysów z nowymi taryfami za ścieki Wójt omówił uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Jak powiedział na początku sesji taryfa za wodę nie ulega zwiększeniu i w 2016 roku będzie wynosiła 2,08 zł netto plus 8% podatku VAT co daje 2,25 zł za 1 m³. Natomiast wprowadza się abonament roczny w wysokości 20 zł netto, a z podatkiem VAT 21,60 zł. Wójt dodał, że abonament płacony jest za wszystkie media. Co do taryfy ściekowej, to według wyliczenia kosztów ulega ona zwiększeniu z 5,80 zł brutto (z podatkiem VAT) do 7,09 zł netto, a brutto z 8% podatkiem VAT 7,66 zł za 1

m³ ścieków. Opłata abonamentowa za licznik na wodę i dodatkowy licznik za ścieki wyniesie 25 zł rocznie. Wprowadzona zostaje opłata 100 zł netto a 108 zł brutto za podłączenie domostwa do sieci wodociągowej i 150 zł netto a 162 zł brutto za przyłącze do sieci kanalizacyjnej. Ponadto na wniosek radnych wprowadza się opłatę za usuwanie awarii powstałych z winy użytkownika w wysokości 100 zł netto a 123 zł brutto za 1 godzinę pracy konserwatora. Zdarzało się, że takie awarie zdarzały się często u tych samych osób, a które nie wynikały z winy technicznej urządzeń, lecz z winy użytkowników. Takie koszty mają również wpływ na wysokość taryfy ściekowej, dlatego opłata ta ma być dyscyplinującą w prawidłowym użytkowaniu urządzeń.

Dyskusji w tym temacie nie zanotowano.

W głosowaniu nad uchwałą, wszyscy radni tj. 15 osób zatwierdzili proponowane taryfy i opłaty wodno-ściekowe przedstawione w uchwale, zgodnie z wnioskiem wszystkich komisji.

Projekt uchwały i uchwała Nr 116.XX.2016 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 12 i 13 do protokołu.

6) Monika Lewandowska przekazała pozytywną opinię wszystkich komisji dotyczącą uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w 2016 r. w szkołach prowadzonych przez gminę Płoniawy-Bramura. Zmienia ona uchwałę podjętą na sesji w lutym br. , w której w § 3 dokonano podziału kwoty 26 898,00 zł zaplanowanej na dofinansowanie zawodowe nauczycieli na poszczególne szkoły, ingerując w ten sposób w ustawowe uprawnienia Wójta Gminy. Dlatego należało uchwałę poprawić.

Uchwałę przyjęto 15 głosami – bez komentarza.

Projekt uchwały i uchwała Nr 117.XX.2016 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w 2016 r. w szkołach prowadzonych przez gminę Płoniawy-Bramura stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 14 i 15 do protokołu.

7) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Z uwagi na wprowadzenie szeregu zmian i zapisów w różnych ustawach oraz nałożeniem na Ośrodek Pomocy Społecznej nowych zadań zachodzi konieczność wprowadzenia tych zadań do Statutu OPS. Projekt uchwały Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej uwzględnia powyższe zmiany, co pozytywnie wpłynie na przejrzystość aktualnego brzmienia statutu Ośrodka.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Projekt uchwały i uchwała Nr 118.XX.2016 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 16 i 17 do protokołu.

8) W związku ze złożoną rezygnacją z pełnienia funkcji Skarbnika Gminy przejściem na emeryturę Skarbnik Gminy Hanny Michalskiej, Rada Gminy, na wniosek Wójta, 15 głosami podjęła uchwałę w sprawie odwołania Skarbnika Gminy, zgodnie z opinią wszystkich komisji.

Po głosowaniu nastąpiły podziękowania ze strony Wójta i ze strony ustępującej Skarbnik. Podziękowanie za dobrą współpracę Skarbnik Michalskiej złożył Starosta Makowski. Podziękowanie przekazał Wicestarosta Makowski Dariusz Wierzbicki – radny Rady Gminy poprzedniej kadencji. Po 28 latach pracy na stanowisku Skarbnika Gminy Hanna Michalska postanowiła odejść na emeryturę. Za wszystkie lata pracy i współpracy Wójt i radni pożegnali Skarbnik Michalską kwiatami.

Projekt uchwały i uchwała Nr 119.XX.2016 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy z pełnienia funkcji stanowią załączniki nr, nr 18 i 19 do protokołu.

9) W związku z odwołaniem Skarbnika Gminy, Rada 15 głosami powołała nowego Skarbnika Gminy Panią Jadwigę Olewiecką, zgodnie z opinią wszystkich komisji. Pani Jadwiga Olewiecka spełnia wszystkie warunki formalno-prawne do objęcia stanowiska Skarbnika Gminy.

Dziękując za powierzone tak odpowiedzialne stanowisko, Jadwiga Olewiecka zapewniła, że będzie się starała spełnić obowiązkom prowadzenia finansów Gminy. Jest absolwentką Wyższej Szkoły Biznesu i Zarządzania na kierunku Finanse i Rachunkowość w Ciechanowie, gdzie uzyskała w 2008 r. tytuł licencjata. Ukończyła również w 2010 r. studia magisterskie w Wyższej Szkole Menadżerskiej w Warszawie w zakresie rachunkowość i controlling z dyplomem magistra. W latach 1999 – 2006 pracowała w Urzędzie Gminy na stanowisku podinspektora ds. księgowości finansowej. Od 2007 r. do chwili obecnej pracuje na stanowisku Głównej księgowej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Płoniawach-Bramurze.

Nową Skarbnik Gminy powitano również bukietem kwiatów.

Na tym wyczerpano część uchwałodawczą sesji.

Projekt uchwały i uchwała Nr 120.XX.2016 w sprawie powołania Skarbnika Gminy, wnioski na sesje stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 20, 21 i 22 do protokołu.

Ad.7. Interpelacji radni nie zgłosili.

Ad.8. W tym punkcie wolnych głosów, ogłoszeń i komunikatów Wójt ogłosił o powołaniu komisji do szacowania strat powstałych po zimie w uprawach roślin. Wzorem roku ubiegłego wnioski należy składać do Urzędu Gminy terminie do 16 kwietnia. Informacje zawarte są w ulotce, którą przekazano dzisiaj sołtysom. Informacje te zostały zamieszczone także na BIP-ie Gminy.

Pytań w tej sprawie nie zanotowano, innych tematów również nie poruszono, wobec czego Przewodniczący Rady ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.9. O godzinie 11³⁰ Przewodniczący Rady Zbigniew Tomaszewski zamknął XX sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokołowała

Janina Dąbrowska

Podpisał

Zbigniew Tomaszewski